Sermo. lx.

Quoniam venerit p̄raclitus quē ego mittam vobis a patre spiritum veritatis q a patre pcedit testi. phi de me. **Jo. xv.** **Quia** in seq̄nti dominica beatissimū aduentum sp̄s̄s̄c̄i celebraturi sumus. ideo in hac dñica ei⁹ pmissio recolit⁹ vt nos ad eius receptōem deuot⁹ pparemus. **Donum** aut in h euāgelio q̄tuor. **Primo** nāqz pmissio sp̄s̄s̄c̄i a xpo discipul facta recolit⁹ ibi. **Cū** x. pa. **Secdo** effect⁹ a spiritus sc̄o fiendus p̄nunciat⁹ ibi. **Ille** testi. phi. d me. et vos testi. phi. qz ab initio me. est. **Totum** est vna ps. quia totum est vnus effectus quia vt dicit **Augustinus** spiritus sanctus perhibuit testi. christo interius inspirando. et apli exterius vocibus personando nec aliter spiritus sanctus testimonium perhibuit nisi p apostolos et apostolicos viros loquendo nec aliter ipsi apostoli testimonium christo phibuerunt nisi a spiritu sancto illuminati et roborati. **J. Petri. j.** **Spiritus** sancto inspirati locuti

sunt sancti dei hoies. Tercio causa quare ma-
la et bona futura eis pdicit insinuat ibi. Hec
locutus sum vobis vt nō scandalizemini scz i
malis vob supueturis. et h locut^{us} sum vobis
vt cū venent hora eoz scz bonoz que vob vē-
tura pdixi que spiritus sanctus afferet remini-
scamini qz ego dixi vobis. et p psequēs cog-
scatis me vtz deum et laudatis me vt vtzum
deū. Quarto excōicatio iniusta et moys teme-
raria aplis inferenda pdicit ibi. Absqz sina-
gogis faci. vos sed v. ho. vt om. q inter. vos
ar. ob. se. psta. deo. **P**rimo ergo pmissio
spiritus sancti a christo discipulis facta recolitur.
De quo spiritus sancto i hac prima parte
quinqz dicuntur. Primo eius missio pdicit.
quia cū venent. Secūdo eius nomen apitur
quia pacitus. i. consolator. Tercio quibz da-
tur ostendit quia vobis scz apostolis. Quar-
to eius firmissima veritas ponit. quia spirit^{us}
veritatis. Quinto eius pcessio insinuat. quia
a patre pcedit. **D**icit ergo primo. Luz v.
pa. Ubi nota qz cum spiritus sanctus sit deus
licet de^{us} est vbiqz sic spūssanct^{us}. Sap. j. Spi-
ritus dñi reple. or. ter. Sic ergo mitti dicitur.
quia aliquem nouū effectū facit in creatura. si-
cut filius dicit missus in mdum qz nouo mo-
do cepit eē in creatura. Exemplū. lux dicit eē
de nouo in oculo habente pāniculum sup lu-
cem postqz pāniculus fuent elenatus. q etiaz
prius erat in oculo h oculus p elevatōez pan-
niculi recipit lumen lucis quod ante non reci-
piebat. Sic spūssanctus dicit venire in aīam
dum ab ea abstergit maculā culpe. et infundit
lumen gratie. qui etiā prius erat in anima per
potentiā pñitiā z essentiā. sed aīa ppter macu-
lam peccati ei^{us} lumen non recipiebat. **U**nde
Aug^{us}. di. de se qz querebat in multis creatur^{is}
deam. et in nulla inuenit eum ita pfecte sicut
in anima sua remota tenebra erroris et macu-
la peccati. **H**oc fuit figuratum in thobia de
cuius oculis angelus extraxit albuginem qua
si membranā oui et lumē recepit. Et d pau-
lo dicitur qz postqz in baptismo recepit spiri-
tum sanctum ceciderunt ab oculis eius tanqz
squame. et visum recepit. Sic ergo spiritus sa-
ctus dicitur aduenire in eo qz maculas nostre
mentis abstergit et lumē gratie infundit. **I**sa.
vj. Et volauit ad me vnus de seraphin et in
manu eius calculus quem forpice tulerat de
altari et tetigit os meum et dixit ad me ecce te-
ngi os tuum et mundabitur iniquitas tua. **I**ste

calculus ignitus quo seraphin purgavit la-
bia prophete spiritus sanctum significat qui
in specie ignis apparuit. quia vt ignis cōsumit
rubiginem peccatorum et illuminat. **S**ecū-
do nomen ei^{us} apit quia paraclitus. **U**bi no-
ta qz spiritus sanctus multis noibus nomina-
tur fm multiplices eius effectus quos in ho-
minibus operatur. De quibus ad presens su-
ficiat ser ponere. **R**am dicitur spiritus sanct^{us}
spiritus rectus. spiritus bonus. spiritus prin-
cipalis. spiritus domini. et spiritus pacitus.
Rominatur etiam ab isaia septem alijs mo-
dis fm septem dona spiritus sancti. que cōfert
homini adueniens ei scz spiritus sapientie et
intellectus. spūs scientie et pietatis. spirit^{us} con-
siliij z fortitudinis. et spirit^{us} timoris dñi. **Q**ue
septē noīa dimittant ad presens. **I**n omibz
autem his fit ne minatio ab effectu. **P**ri-
mo ergo vocatur spiritus sanct^{us}. **Y**o. xiiij. Pa-
raclitus autem spūssct^{us}. **E**t hoc propter tria
fm quod triplicat dicitur sanctū. **R**am vno
modo idem est quod firmum. **P**ropterea vir-
gines que steterunt firme in proposito virgi-
nitatis vocantur sancte. **E**t quia spiritus san-
ctus habet firmare in bono quos replet ideo
ab effectu sic vocatur. **H**uius exemplum pa-
tet in apostolis qui postqz spiritum sanctum
receperunt nec demones cum fallacijs. nec pn-
cipes cum tormentis. nec caro cum oblectamē-
tis. nec mundus cum temptamentis poterant
eos a deo remouere qui prius ab eodem defa-
cili sunt remoti. **R**oma. viij. Quis nos sepa-
rabit a charitate christi. q. di. nemo vel nihil.
Itez sanctum idem est quod purum et a ter-
ra eleuatū. z ideo cōfessores vocantur sancti
quia sunt mundi z eleuati a terrenis. **E**t quia
spiritus sanctus habz purificare a rubigie pec-
catoruz corda sicut ignis metalla. propter qd
in specie ignis super apostolos ostendit. ideo
sic vocatur. **I**pse em̄ est vis amoris qui pecca-
ta purgat. **E**xemplum de maria magdalena
de qua di. Greg^{orius}. **V**is amoris absterfit ab
ea rubiginem pctoz. **I**tem hz a terra eleuare
Ezech. iij. Elenauit me spūs inter celū et ter-
rā. **E**t ppter ea viri spūales assimilant nubibz
Isa. xl. Qui sunt isti qz vt nubes volant. **R**u-
bes sunt vapores eleuati a terra virtute solis.
sic viri spirituales eleuantur a terrenis virtu-
te spūsscti. **I**tem sanctum idem est qd sangui-
ne tinctū. **E**t iō martires dicūt sc̄ti qz in pprio
sanguine tincti sunt. **S**pūssanctus aut qui est

noia. 6.

Quanto ponit in e.

sc̄ti

ignis diuinus accendit hominem ad martiri-
um et facit libenter mori. **Phi. j.** Cupio dissol-
ui et esse cum christo. **Unde de martiribus legi-**
tur quod certatim ibant ad martirium et alius vo-
lebat mori ante illum. **Actuum. v.** Ibant apo-
stoli gaudentes a conspectu concilij. quoniam
dig. ha. sunt p. nomine xpi contumeliam pati.
¶ Secundo dicitur spiritus. rectus. Ps. Spi-
ritum rectum innoua in uisceribus meis. **Et ideo**
quia rectum facit hominem. **Rectum enim est**
ius medium non discrepat ab extremis. ut di-
cit philosophus. **Sic spiritus sanctus facit ho-**
minem rectus. quia eius medium non discrepat
ab extremis. **Extrema hominis ortus et mors**
et utrunque est cum gemitu et ideo tota uita me-
dia debet esse cum gemitu. et pro dilatione pa-
trie et pro incolatu presentis miserie. **Psalm.**
Heu mihi quia incolatus meus prolongatus
est ha. cum habitantibus cedar. **Et ideo spiritus**
sanctus in specie columbe apparuit que p. ca-
tu habet gemitum. quia quos replet sunt qua-
si columbe gementes ad fenestras suas. **Item**
rectum si ponitur super rectum totum tangit.
obliquum autem solum tangit in puncto. **Sic**
spiritus sanctus hominem rectum totum tangit. et
cogitatio et dicta et facta omnia sunt a spiritu
sancto. **Obliquum autem hominem tangit solum**
in puncto mortis. quia solum tunc uult confi-
teri et satisfacere. et cum festinantia facit omnia.
Hic cadit exemplum quod dicit Gregorius
in dialogo de illo romano qui laborans in ex-
tremis petebat usque ad mane induci et non
potuit obtinere. sed statim asportauerunt de-
mones animam eius. **¶ Tercio uocatur spiri-**
tus bonus. Ps. Spiritus tuus bonus deducet
me in terram rectam. **Spiritus sanctus autem ha-**
bet conferre omnia uera bona scilicet septem dona
spiritus sancti. septem uirtutes et gratiam in pre-
senti et gloriam in futuro. **Hec sunt uera bona**
que faciunt hominem bonum et non possunt au-
ferri ab eo et imperpetuum sunt cum eo. **Ps.**
Spiritu oris sui omnis uirtus eorum. Et quia
omnia bona conferunt. ideo spiritus bonus dicitur.
¶ Quarto uocatur spiritus principalis. Ps.
Spiritu principali confirma me. Ipse enim est
principium et causa omnium habentium spiri-
tum. siue in ueteri testamento siue in nouo. **Om-**
nia enim que sunt in aliquo genere. procedunt ab
aliquo uero primo ut dicit philosophus. et ad illud re-
feruntur. ut omnis calor ab igne. et omnis lux
a sole. et omnis aqua a mari. **Et istud primum**

est causa omnium aliorum istius generis. **Cum**
igitur spiritus sanctus simpliciter sit primum. erit
et per consequens omnium causa. et ad ipsum
omnia referentur tanquam ad finem preter pec-
catorum qui peruertit ordinem nature. quia ei
spiritus non redit ad spiritum sanctum deum qui se-
cit ipsum. sed descendit ad spiritus malignos.
Matth. xxv. Ite maledicti in ignem eternum
qui precepta est dyabolo et angelis eius. **¶ Quinto**
uocatur spiritus domini. Isa. lvi. Spiritus do-
mini super me. **Ipse enim facit possessorem suum**
dominum omnium. et sicut dominus habet se circa omnia.
¶ Nam et corpori suo et dyabolo et mundo et
his que sunt in mundo dominatur. **Genes. xvij.**
Dominum tuum istum constitui et omnes fra-
tres eius seruituti illius subiungam. Qui autem
hunc spiritum non habet omnium est seruus.
quia ei mundus et mondana dyabolus et de-
sideria carnis dominant. **¶ Hiere. v.** Seruicis
dijis alienis qui non dabunt uobis requiem.
¶ Sexto uocatur spiritus pacificus. i.
consolator. ut patet hic. quia nos multipliciter
consolatur. **¶ Primo temptaciones mitigando**
Isa. xliij. Cum transieris per aquas tecum ero et
flumina non operient te in igne non comburent.
¶ A dextris et a sinistris insurgunt temptatio-
nes. et spiritus sanctus mittit aquas delecta-
tionum et ignem tribulationum. j. Cor. x. Fi-
delis deus qui non patiet uos temp. supra id quod po-
testis. **¶ Hic. cum temp. presens. ut post. sus. Secundo ad-**
uersus dulcedinem infundendo. ut ea toller-
emus. Eccl. xxiiij. Spiritus meus super mel oleum. **¶ Bern.**
Quid non est dulcedo ipsa que moites ipsam
dulcissimam facit. que aspitas resistere poterit ui-
ctorem illi. propter hanc dulcedinem martires tormen-
ta non sentiebant. **¶ Exemplum de tribus pueris in camino**
ignis. Dani. iij. Fecit medium fort. qui. xvi. ro. fl. a.
¶ Tercio utilitatem tribulationum ostendendo. Nam
habet illuminare. purgare. cogit et mundum con-
tinnere et ad deum ire. **¶ Greg.** Mala que nos hic
premiunt ad deum ire pellunt. sunt enim sic calcaria
equi. **¶ Et non quod tria genera hominum spiritus**
non solat. **¶ Primo non solat mundanos qui uana**
natura solationem amplectunt. **¶ Bern.** Delicata
et diuina consolatio que non dat admittentibus alienam
imo talibus mihi desolationem. **¶ Lu. vi.** Ue uobis
diuitibus qui habetis. **¶ Ps. xv.** Exemplum sic sponsa que
ludit cum amasio suo. et commisceat ei. non meret con-
solationem uiri sed habera. **¶ Sic anima sponsa dei que lu-**
dit cum dyabolo et commisceat mundo. cum quibus uisito
uero fornicat. non meret a spiritu sancto. solari. **¶ Hic**

remie. iij. Tu fornicata es cū amatoribus mul-
 tis. **Consolat** ergo qui vanaz consolationem
 renūit 2 i stentib se affligūt. **Matth. v.** Beati
 qui lugēt qm̄ ipi consolabunt. **¶ Secdo** non
 consolaf hñtes tristitiam hui⁹ seculi que fm̄
 aplm̄ mortem opaf. **De** pessimis em̄ tristant
 qz non possunt qualitercūqz vitari nec inimi-
 cos expellere 2 ad libitum dñari. et sic de simi-
 libus. **Qui** sic tristant non merent a spūsc̄to
 consolari qz non sunt de eius plo. **Ysaie. xl.**
Consolamini cōsolamini pple meus. **Exēplū**
 sicut vir non cōsolaret sponsam que flexet de
 absentia amafij. sic spūsanctus nō consolatur
 eos qui tristant qz non possunt mala que de-
 siderāt opari. **¶ Tercio** nō cōsolaf pigros et
 remissos qui negligunt excutere iugum serui-
 tutis demonis et vicioz. **¶ q. Coz. xj.** Sustine-
 nis si quis vos in seruitutem redigit. **Sed** cō-
 solaf strenuos bellatores. qui nitunt egredi d
 seruitute dyaboli 2 vicia vincere. **¶ Apo. ij.** Vi-
 centi dabo māna absconditū. **Exemplū** si qz
 stanz semper in carcere duro nunqz posset cō-
 solari. **Sic** peccator i carcere dyaboli manēs
 consolari non potest. **¶ Tho. v.** Quale gaudiū
 mihi est qui sedeo in tenebris 2 lumē celi non
 video. **¶ Tercio** quibz spūsanctus dat ostē-
 dit. qz quez ego mittam vobis. s. apostolis et
 apostolicis viris. qui erant fide illuminati. spe
 eleuati. charitate diffusi. prudentia insigniti.
 vltia armati. fortitudine roborati. tpantia
 p̄cincti. seipos humiliantes. mundū cōtemnē-
 tes. corpora sua macerantes. plia vincentes 2
 prios verbo 2 exemplo edificātes et cōuertē-
 tes. **¶ Prio** erāt fide illuminati. **¶ Matth. xvj.** Tu es
 ip̄c filius dei viui. **¶ Silr** 2 oēs dixerūt. vt patz
¶ Lu. ix. **Secūdo** erant spe eleuati. **¶ Johan. vj.**
Dñe ad quē ibimus. **¶ Tercio** erant charitate
 diffusi. **¶ Ro. v.** Abantas dei diffusa ē in cordi-
 bus nostrz p̄ spūsc̄m q̄ dat⁹ ē nob. **¶ Quarto**
 erāt prudentia insigniti. **¶ Matth. x.** Estote pru-
 dentes sicut serpētes. **¶ Quinto** erāt iusticia or-
 nati. **¶ Eph. vj.** Induti loricaz iusticie. **¶ Sexto**
 erant fortitudine roborati. **¶ Jo. xj.** Eamus et
 nos moriamur cū illo. **¶ Coz. iij.** **Valedicim**
 et benedicim⁹. p̄secutōem patimur et sustine-
 mus. blasphemamur 2 obsecramus. **¶ Septio**
 erant temperantia p̄cincti. **¶ Lu. xij.** Sint lum-
 bi vñ p̄cincti. **¶ Thio. vj.** Habentes alimen-
 ta et quibus tegamur bis ptenti simus. **¶ Octa**
 no erant seipos hūilantes. **¶ Lu. ix.** Vos autē
 nō sic s̄ q̄ maior ē vestz fiat sic minor. **¶ Coz.**

iij. **Nos** stulti. p̄pter xp̄m vos autē prudentes
 in christo. nos infirmi vos autē fortes. vos no-
 biles nos autē ignobiles. **¶ Nono** erant mū-
 dum contemnentes. **¶ Matth. xix.** Ecce nos re-
 liquimus omnia et secuti sumus te. **¶ Decimo**
 erant corpora sua macerātes. **¶ Coz. iij.** **¶ Vsqz**
 in hanc horam esurimus 2 sitimus et nudi su-
 mus et laboramus operātes manibz nostris.
¶ Hebre. xj. Circūierunt in melotis in pellibus
 caprinis egentes angustiati afflicti zc. **¶ Unde**
 cimo erant prelia vincentes. **¶ Hebreo. xj.** **¶ Sā**
 cti p̄ fidem vicerunt regna operati sunt iustici-
 am zc. **¶ Obturauerunt** ora leonum. extinxerūt
 impetum ignis. effugraūt aciem gladij con-
 de infir. fortes facti sunt in bello. castra verte-
 runt exteroz. **¶ Duodecimo** erant prios ver-
 bo et exēplo edificantes 2 conuertētes. **¶ Mat.**
¶ v. Vos estis lux mundi. q̄tum ad verbum.
 vos estis sal terre q̄tum ad exemplū. **¶ Thio.**
¶ ij. Omnia sustinco p̄pter electos vt et ipi salu-
 tem cōsequantur. **¶ Carissimi** si volumus spū-
 tūsc̄m recipē in primo penthe. satagam⁹ ee
 tles. 2 vt sim⁹ tales. rogem⁹ deuote spūsanct⁹
 ctuz. **¶ Quarto** ostenditur qz spūsanct⁹
 est firmissima veritas. quia spiritus veritat⁹ es-
 se perhibetur. **¶ Ipse** em̄ est spiritus veritatis.
 qui adueniens apostolis ipsos et nos in illis
 omnem veritatem docuit. **¶ Joh. xij.** **¶ Iste** vos
 docebit omnē veritatem. zc. **¶ Et** vt non sit qui
 fugiat eius doctrinam p̄pter phixitatem. bre-
 uissime totam doctrinam necessariam salutis
 duobus conclusit scilicet in dilectione dei 2 p̄-
 ximi. **¶ Matth. xxij.** **¶ In** his duobus mandatis
 vniuersa lex pendet 2 prophete. **¶ Et** notan-
 dum qz q̄tum ad quinqz apparet qz spūsanct⁹
 sanctus est spiritus veritatis. **¶ Primo** qz ve-
 ritatē scripture sub vmbria legis latētē detexit
 q̄ sic tecta erat mortifera. 2 apta 2 spūalr intel-
 lecta salutifera. **¶ Coz. iij.** **¶ Ira** em̄ occidit spi-
 ritus at viuificat. **¶ Et** in h⁹ figurā velū templi
 scissus ē. qz tūc incepit tps spūsc̄. scz p̄ morte z
 xp̄i. **¶ Jo. xvj.** **¶ Si** ei non abiero pachitus nō vi-
 et ad vos. **¶ Si** autē abiero mittā eū ad vos.
¶ Secdo qz vaitatē m̄di sub vmbria boni de-
 cipiētē ptēni fecit 2 facit. **¶ Et** ideo oēs viri spūa-
 les ptēnūt m̄dū. **¶ Phi. iij.** **¶ Dia** ar. sum. vt ster.
 vt xp̄m lucrifa. **¶ Cū** tpe aploz oēs q̄ recipie-
 bāt spūsc̄m v̄debāt oia 2 ponebant ad pe-
 des apostolorz. **¶ Act. iij.** **¶ Quot** quot autē ha-
 bebāt agros aut domos vendebant et precia
 eorum ante pedes aploz ponebant. **¶ Hoc** fi-

Quibus dat no

Quibus apparet medietas

christus filius dei viui. De mundo habuit testimonium. xij. apostolorum. lxxij. discipuloꝝ et multorum aliorum. Actuum. iij. Virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis hiesu christi. Item habuit testimonium ab omni creatura. Nam stella noua eius in sua nativitate testificata est. Mat. ij. Vidimus stellam eius in oriente. Sol obscuratus est in morte et p̄testatus est. Mare duꝝ se ei solidum p̄buit deum ipsum confessus ē. Eodem modo aer dum p̄ ipsum ascendit. Celi q̄q̄ dum ipso orante aperti sunt eum p̄testati sunt verum deum esse. Infernus duꝝ quos tenebat reddidit ipsum vite auctorem esse p̄fessus est. Similiter terra dum ipso resurgente tremuit. Similiter panis et pisces dum ad eius imperium multiplicati sunt ip̄m esse deum demonstrabant. Joh. x. Opera que ego facō hec testimonium p̄bent de me. Et hieuit omnis creatura p̄ter peccatorem qui ip̄m negat testimonium x̄po reddit. ad I. bimo. j. Confi- tent se nosse deū. factis autē negant. Peccator autē p̄ vno tenario et p̄ vno obulo negat ip̄s et in noie eius deierat. et sic p̄t̄ sedm. ¶ Tercio ponit̄ causa q̄re christus apostolis mala et bona eis ventura p̄dic. q̄ est duplex. Una seꝝ ne scandalizent̄ in malis. Et hoc est. Hec locutus sum vobis vt non scan. Secunda vt in bonis deū glorificent. Et h̄ est. Hec locutus sum vobis vt cum venierit hora eorū. remi. qz ego dixi vobis. et sic me vt v̄x̄ deum laudet̄ quia futura vobis p̄dixi. Ia. xli. Annuncia te nobis futura. et dicem⁹ qz d̄j est̄ vos. Est ḡ prima causa ne scandalizent̄. Ubi nota q̄ duplex est scandalū. s. actiuū. 7 passiuū. Dat. rviij. De mundo ab scandalis. vt homini p̄ quem scandalum venit. Quia vtrūq̄ scandaluz p̄t̄ eē peccatū mortale. q̄nq̄z x̄o vtrūq̄ est veniale. Scandalum actiuū est dictum v̄ factum minus rectū p̄bens alteri occasionē raine. p̄ter qd̄ aliquis turbat̄ et peccat. Scandalum passiuū est q̄n aliquis p̄ter dictuz vel factum alicuius scandalizat̄ contra deū vel cōtra primū. in quo consistit peccatum. et quādoq̄ mortale et q̄nq̄z veniale. p̄ter nullā aut̄ rem homo debet cōtra deū scandalizari. Ro. ix. O homo tu quis es q̄ respondeas dō. Nū quid dicit figmentū ei qui se finxit quid me fecisti sic. an non habet potestatem figulus luti ex eadem massa facere aliud quidē vas in honorem. aliud x̄o in cōtumeliam. Et ideo apo-

stoli patientes mala 7 recordantes qd̄ christ⁹ eis predixerat et p̄ hoc cognoscentes ipsuz verum esse deum. in nullo malo eis p̄ christi nomine illato scandalizabant. sed libenter sustinebant. Act. v. Vbant apostoli gaudentes a conspectu concilij qm̄ digni habiti sunt p̄ nomine hiesu contumeliam pati. Sic superficialit̄ patet tertium. ¶ Quarto excōicatio iniusta et mors temeraria apostolis inferenda p̄dicat̄. Et primo excōicatio iniusta exponit̄. qz absq̄ sinagogis et ecclesijs facient vos. Sinagoga est nomen hebreum et ecclesia nomen grecum. sed idem signant. i. tanq̄ excōicatos 7 infames. eijcient vos de suis sinagogis vitantes vos in actib⁹ suis. ¶ Ubi nota q̄ excōicatio dicitur iniusta tribus modis vt habet̄ i decretis. s. ex animo. ex causa. et ex ordine iuris. Ex animo quando ex odio vel vindicta v̄ rā core profertur. Ex causa quando non ex iusta causa infertur. nō em̄ p̄o omni re debet fieri excōicatio sed solummodo p̄ peccato mortali. vel p̄ contumacia. Ex ordine iuris. quando non p̄ceditur s̄m formam 7 ordinem iur̄. scz quando n̄ subest causa rationalis et manifesta. et non p̄mittitur cōpetens ammonitō et sic de alijs. ¶ Excōicatio igitur apostolorū a iudeis fuit iniusta. Primo ex animo. quia ex magno odio hoc fecerunt. Unde dū eijcerent stephanum extra ciuitatē stridebāt dentibus in eum tanq̄ irati. Act. xxiij. Deo uerūt se quidā ex iudeis neq̄ manducatuos neq̄ bibituos donec occiderent pauluz. Secundo ex causa que fuit qz cōfitebantur veritatem et x̄po testimonium reddebant. Joh. ix. Nam em̄ conspirauerunt iudei vt quicūq̄ ipsum cōfiteret̄ x̄pm̄ extra sinagogam fieret. Tercio ex ordine iuris. qz nullum ordinē iur̄ eis seruabant. Debebant em̄ citari accusari. 7 examinari 7 testes induci. sed ip̄i erant accusatores. iudex et testis. Act. xxij. Civem romanum indemnatum. i. nullo ordine iuris conuictū. vt dicit glo. misistis in carceres. Et nota h̄ qz quāuis excōicatio iniusta seruāda ē. qz si contemneret̄ esset p̄ctm̄. et si seruat̄ ē magni meriti. tū ex hūilitate tū ex obedientia. Et debet sic excōicari p̄curare vt absoluat̄. Sile est de interdicto. qz quāuis aliq̄s n̄ dederit de interdicto cām nihilomin⁹ d̄z seruare sic 7 q̄ cāz d̄dit nec d̄z audire diuina nec p̄ rimas eccie inspiciē. qz peccat. h̄ si seruat̄ multū meret̄ ex hūilitate et obia vt d. Aug. Excōicatio at̄ iuste lata mi-